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Nombre del Licitante: Guardianes del Golfo S.A. de .C.V. 

Licitación Publica Nacional No. LP-INE-JLE-VER-004/2024 

Relativa al: Servicio de lavado, mantenimiento y desinfección de prendas utilizadas para trabajos de Capacitación y 
Asistencia Electoral.  

 

Numero 
de 

pregunta 

Pág. de la 
convocatoria 

Ref. Pregunta Respuesta 

1 23 5.2 Relativo a la partida 1, 2 y 3 a efectos de establecer 
un parámetro para una participación y competición 
más justa, mi representada quiere saber ¿CUAL ES 
EL MINIMO Y MAXIMO PRESUPUESTO PARA LA 
PRESENTE LICITACION? 

No se ha establecido monto mínimo ni 
máximo, en este procedimiento se 
consideró cantidades totales de prendas 
para su lavado. 

2 35 16.3 Relativo a la partida 1, 2 y 3 a efectos de conocer las 
prendas que requiere su lavado y desinfección la 
convocante. NOS PROPORCIONE FOTOGRAFIA 
Y CARACTERISTICAS DE LAS PRENDAS 

Se agregan al presente anexo.  

3 35 16.4 Relativo a la partida 1, 2 y 3 a efectos de establecer 
lo que para el INE son reparaciones menores. 
¿QUE SON REPARACIONES BASICAS PARA INE 
PARA CADA PRENDA? 

Cualquier compostura menor que requiera 
una prenda para poder utilizarla de manera 
óptima (arreglar botones, cierres y costuras 
menores). 
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Nombre del Licitante: Art Express Tintorería 

Licitación Publica Nacional No. LP-INE-JLE-VER-004/2024 

Relativa al: Servicio de lavado, mantenimiento y desinfección de prendas utilizadas para trabajos de Capacitación y 
Asistencia Electoral.  

 

Numero 
de 

pregunta 

Pág. de la 
convocatoria 

Ref. Pregunta Respuesta 

1 35 16.3 ¿En la oferta económica se entregará un formato de 
anexo 7 por partida (chamarras, gorras y mochila) o en 

uno solo se plasmará el total por las tres? 

Se deberá entregar oferta por cada partida.  

2 35 16.4 ¿Requiere el INSTITUTO costo por cada modalidad de 
servicio ofrecido? 

El INSTITUTO requiere costos por partida.  

3 35 16.5 ¿Qué procedimiento se realizará con prendas que 
presenten manchas que por su impregnación sea 
imposible desvanecerlas al 100% o prendas con tela rota 
en las que la compostura sea visible a simple vista? 

En la entrega-recepción el proveedor adjudicado 
determinará si esas prendas se tratan en lo 
individual o si se clasifican para el lavado y 
desinfección por kilogramo.  

4 36 16.5 ¿Qué tipo de bolsa requiere el INSTITUTO para el 
proceso de empaquetado de prendas? 

Que garantice que la prenda esté en buenas 
condiciones.  

5 36 16.6 ¿Cómo será la entrega de las prendas al INSTITUTO, a 
granel o en cajas? 

Lo que se más conveniente para su entrega.  
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EVIDENCIA FOTOGRÁFICA DE LAS PRENDAS 
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